
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Яйская основная общеобразовательная школа №3» 

(МБОУ «Яйская оош №3») 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 04.04.2024  г.                                                № 122 

 
 

Об участии в проведении Всероссийских  
проверочных работ 
 
 

На основании Приказа Управления образования администрации Яйского 
муниципального округа № 96 от 13.03.2024 г. «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в Яйском муниципальном округе в 2024 году»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по проведению Всероссийские проверочные 
работы (далее – ВПР) в МБОУ «Яйская оош №3», в соответствии с федеральными 
рекомендациями по проведению ВПР в 2024 году.  

2. Назначить школьными координаторами и ответственными за 
проведение ВПР заместителей директора по УВР Будникову Ольгу Анатольевна, 
Дерюгину Олесю Геннадьевну, Чекалдину Елену Валерьевну. 
 3. Провести 08.04.2024 г.  в 6а классе - по учебному предмету «Биология» в 
компьютерной форме на 3 уроке в 11.20 ч. 

3.1. Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 
По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 6 «а» кабинет № 12, ответственный организатор Иванцова Юлия Игоревна 

педагог-психолог. 
 4. Провести 09.04.2024 г.  в 4а, 4б, 4в  классах - по учебному предмету 
«Русский язык»  (1 часть); в  7а классе -  по учебному предмету «История»; в  7б, 
7в классах -  по учебному предмету «Обществознание»; в 7г-  по учебному 
предмету «География» на 3 уроке в 11.20 ч. 

4.1.  Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 
По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 4а кабинет № 23, ответственный организатор Анохина Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов; 
- 4б кабинет № 19, ответственный организатор Егорова Ольга Владимировна, 

директор; 
- 4в кабинет № 35, ответственный организатор Козлова Людмила Павловна, 

учитель начальных классов; 
- 7а кабинет № 25, ответственный организатор Будникова Ольга Анатольевна, 

зам. директора по УВР; 



- 7б кабинет № 27, ответственный организатор Степанова Вероника 
Анатольевна, учитель русского языка и литературы; 

- 7в кабинет № 24, ответственный организатор Иванцова Юлия Игоревна 
педагог-психолог; 

- 7г кабинет № 21, ответственный организатор Мутова Надежда 
Константиновна, зам. директора по ВР. 
 5. Провести 11.04.2024 г.  в 6б, 6в  классах - по учебному предмету 
«География»; в 8а, 8б, 8в классах -  по учебному предмету «Математика» на 3 уроке 
в 11.20 ч. 

5.1.  Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 
По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 6б кабинет № 24, ответственный организатор Будникова Ольга Анатольевна, 

зам. директора по УВР; 
- 8а кабинет № 38, ответственный организатор Скорина Марина Викторовна, 

учитель ОБЖ; 
- 8б кабинет № 27, ответственный организатор Иванцова Юлия Игоревна 

педагог-психолог; 
По адресу: с. Судженка, ул. Советская, 57:  
- 6в кабинет русского языка, ответственный организатор Чекалдина Елена 

Валерьевна, зам. директора по УВР; 
- 8в кабинет русского языка, ответственный организатор Герасимова Светлана 

Николаевна, учитель русского языка и литературы. 
 6. Провести 12.04.2024 г.  в 4а, 4б, 4в, 5а, 5б, 5в  классах - по учебному 
предмету «Математика» на 3 уроке в 11.20 ч. 
 6.1. Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 

По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 4а кабинет № 23, ответственный организатор Анохина Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов; 
- 4б кабинет № 19, ответственный организатор Егорова Ольга Владимировна, 

директор; 
- 5а  кабинет № 25, ответственный организатор Иванцова Юлия Игоревна 

педагог-психолог; 
- 5б кабинет № 24, ответственный организатор Будникова Ольга Анатольевна, 

зам. директора по УВР. 
По адресу: с. Судженка, ул. Советская, 57:  
- 4в кабинет начальных классов, ответственный организатор Козлова 

Людмила Павловна, учитель начальных классов; 
- 5в кабинет русского языка, ответственный организатор Чекалдина Елена 

Валерьевна, учитель математики; 
 7. Провести 16.04.2024 г.  в 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в, 7г  классах - по учебному 
предмету «Математика», на 3 уроке в 11.20 ч. 
 7.1. Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 

По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 6а  кабинет № 30, ответственный организатор Иванцова Юлия Игоревна 

педагог-психолог; 



- 6б  кабинет № 24, ответственный организатор Ефременко Ирина 
Александровна, учитель химии и физики; 

- 7а  кабинет № 25, ответственный организатор Баранчукова Светлана 
Викторовна, учитель английского языка; 

- 7б  кабинет № 21, ответственный организатор Мутова Надежда 
Константиновна, зам. директора по ВР; 

- 7в кабинет № 29, ответственный организатор Ефремова Елена Ильинична, 
учитель русского языка и литературы. 

По адресу: с. Судженка, ул. Советская, 57:  
- 6в кабинет математики, ответственный организатор Королева Анна 

Викторовна, учитель русского языка и литературы; 
- 7г кабинет географии, ответственный организатор Герасимова Светлана 

Николаевна, учитель русского языка и литературы. 
8. Провести 17.04.2024 г.  в 5а, 5б, 5в  классах - по учебному предмету 

«Биология», в 8а, 8б, 8в  классах - по учебному предмету «Русский языка», на 3 
уроке в 11.20 ч. 

8.1. Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 
По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 5а  кабинет № 35, ответственный организатор Иванцова Юлия Игоревна 

педагог-психолог; 
- 5б кабинет № 24, ответственный организатор Будникова Ольга Анатольевна, 

зам. директора по УВР. 
- 8а кабинет № 27, ответственный организатор Степанова Вероника 

Анатольевна, учитель русского языка и литературы; 
- 8б  кабинет № 21, ответственный организатор Мутова Надежда 

Константиновна, зам. директора по ВР; 
По адресу: с. Судженка, ул. Советская, 57:  
- 5в кабинет математики, ответственный организатор Чекалдина Елена 

Валерьевна, учитель математики; 
- 8в кабинет географии, ответственный организатор Королева Анна 

Викторовна, учитель русского языка и литературы. 
9. Провести 18.04.2024 г.  в 6а, 6б, 6в  классах - по учебному предмету 

«История», в 7а, 7в  классах - по учебному предмету «Биология», в 7б, 7г  классах 
- по учебному предмету «Физика», на 3 уроке в 11.20 ч. 

9.1. Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 
По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 6б  кабинет № 25, ответственный организатор Баранчукова Светлана 

Викторовна, учитель английского языка; 
- 6а кабинет № 27, ответственный организатор Степанова Вероника 

Анатольевна, учитель русского языка и литературы; 
- 7а  кабинет № 35, ответственный организатор Иванцова Юлия Игоревна 

педагог-психолог; 
- 7б кабинет № 24, ответственный организатор Будникова Ольга Анатольевна, 

зам. директора по УВР; 
- 7в кабинет № 37, ответственный организатор Скорина Марина Викторовна, 

зам. директора по ОБЖ. 



По адресу: с. Судженка, ул. Советская, 57:  
- 7г кабинет математики, ответственный организатор Чекалдина Елена 

Валерьевна, учитель математики; 
- 6в кабинет математики, ответственный организатор Королева Анна 

Викторовна, учитель русского языка и литературы. 
10. Провести 19.04.2024 г.  в 4а, 4б, 4а  классах - по учебному предмету 

«Окружающий мир», в 8а  классе - по учебному предмету «География», в 8б классе 
- по учебному предмету «История», в 8в классе - по учебному предмету 
«Обществознание»,  на 3 уроке в 11.20 ч. 

10.1. Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 
По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 4а кабинет № 23, ответственный организатор Анохина Ирина Николаевна, 

учитель начальных классов; 
- 4б кабинет № 19, ответственный организатор Егорова Ольга Владимировна, 

директор; 
- 8а  кабинет № 21, ответственный организатор Мутова Надежда 

Константиновна, зам. директора по ВР; 
- 8б  кабинет № 28, ответственный организатор Чеботарева Татьяна 

Викторовна, учитель истории и обществознания. 
По адресу: с. Судженка, ул. Советская, 57:  
- 8в кабинет математики, ответственный организатор Чекалдина Елена 

Валерьевна, учитель математики. 
11. Провести 24.04.2024 г.  в 6а, 6б, 6в, 7а, 7б, 7в, 7г  классах - по учебному 

предмету «Русский язык», на 3 уроке в 11.20 ч. 
11.1. Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 
По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  
- 6а  кабинет № 25, ответственный организатор Баранчукова Светлана 

Викторовна, учитель английского языка; 
- 6б  кабинет № 28, ответственный организатор Чеботарева Татьяна 

Викторовна, учитель истории и обществознания; 
- 7а кабинет № 37, ответственный организатор Скорина Марина Викторовна, 

зам. директора по ОБЖ; 
- 7б  кабинет № 21, ответственный организатор Мутова Надежда 

Константиновна, зам. директора по ВР; 
- 7в кабинет № 29, ответственный организатор Будникова Ольга Анатольевна, 

зам. директора по УВР. 
По адресу: с. Судженка, ул. Советская, 57:  
- 6в кабинет технологии, ответственный организатор Цулявер Валентина 

Николаевна, учитель биологии. 
- 7г кабинет математики, ответственный организатор Чекалдина Елена 

Валерьевна, учитель математики. 
12. Провести 25.04.2024 г.  в 5а, 5б, 5в классах - по учебному предмету 

«История», в 8а, 8б, 8в  классах – по учебному предмету по выбору, на 3 уроке в 
11.20 ч. 

12.1. Выделить для проведения ВПР, следующие помещения: 
По адресу: пгт. Яя, ул. Озерная, 3:  



- 5а  кабинет № 28, ответственный организатор Чеботарева Татьяна 
Викторовна, учитель истории и обществознания 

- 5б кабинет № 24, ответственный организатор Будникова Ольга Анатольевна, 
зам. директора по УВР. 

- 8а кабинет № 30, ответственный организатор Иванцова Юлия Игоревна 
педагог-психолог; 

- 8б кабинет № 25, ответственный организатор Баранчукова Светлана 
Викторовна, учитель английского языка. 

По адресу: с. Судженка, ул. Советская, 57:  
- 5в кабинет математики, ответственный организатор Чекалдина Елена 

Валерьевна, учитель математики. 
- 8в кабинет географии, ответственный организатор Королева Анна 

Викторовна, учитель русского языка и литературы. 
 13.  Классным руководителям пригласить общественных наблюдателей из 
числа родителей (законных представителей) несовершеннолетних. 
 14. Назначить экспертами по проверке ВПР по учебным предметам: 
 
Русский язык: Ефремова Елена Ильинична 

Смирнова Надежда Ивановна 
Герасимова Светлана Николаевна 
Королева Анна Викторовна 

Математика: Гулевская Людмила Васильевна 
Дерюгина Олеся Геннадьевна 
Чекалдина Елена Валерьевна 
Анохина Ирина Николаевна 
Смирнова Надежда Ивановна 

География: Будникова Ольга Анатольевна 
Мутова Надежда Константиновна 

Биология  Дерюгина Олеся Геннадьевна 
Цулявер Валентина Николаевна 
Иванцова Юлия Игоревна 

История и 
обществознание: 

Будникова Ольга Анатольевна 
Чеботарева Татьяна Викторовна 

Окружающий мир:  Чекалдина Елена Валерьевна 
Смирнова Надежда Ивановна 
Козлова Людмила Павловна 

Физика:  Ефременко Ирина Александровна 
Будникова Ольга Анатольевна 
Дерюгина Олеся Геннадьевна 

15. Школьным координаторам проведения ВПР: Будниковой Ольге 
Анатольевне, Дерюгиной Олесе Геннадьевне, Чекалдиной Елене Валерьевне: 

- Провести проверку работ и  загрузить  формы  сбора результатов в 
федеральной информационной системе оценки качества образования в течение 
пяти рабочих дней с момента проведения проверочной работы в традиционной 
форме, но не позднее 20 мая 2024 года - для 4-8 классов. 



- Загрузить заполненные электронные протоколы в федеральной 
информационной системе оценки качества образования в день проведения 
проверочных работ в компьютерной форме; завершить проверку работ в 
течение пяти рабочих дней с момента проведения проверочных работ в 
компьютерной форме, но не позднее 23 апреля 2024 года. 
 -  Провести с обучающимися работу над ошибками в течение пяти рабочих 
дней с момента окончания проверки выполненных обучающимися 
Всероссийских проверочных работ в традиционной форме и в течение пяти 
рабочих дней с момента получения результатов проверочных работ, 
выполненных в компьютерной форме. 

- Обеспечить хранение вариантов проверочных работ, критериев 
оценивания и выполненных обучающимися Всероссийских проверочных работ 
в течение одного года. 

- Провести   анализ    результатов    Всероссийских    проверочных работ 
по учебным предметам, используя статистические отчеты в личном  кабинете 
ФИС ОКО в разделе «Аналитика». 

16. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины 
в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы: 
- в фойе I и II этажа – Козлова Л.П. (с. Судженка); 
- в фойе I и II этажа –Болтрушевич В.С. (пгт. Яя); 

  17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 
  Директор                                                                                            О.В. Егорова 
 
 
 
С приказом ознакомлены:  
 
Будникова О.А. Чекалдина Е.В.                                                          
Мутова Н.К. Козлова Л.П. 
Скорина М.В. Герасимова С.Н. 
Ефремова Е.И. Королева А.В. 
Ефременко И.А. Цулявер В.Н. 
Чеботарева Т.В. Дерюгина О.Г. 
Анохина И.Н. Гулевская Л.В. 
Смирнова Н.И. Иванцова Ю.И. 
Баранчукова С.В. Степанова В.А. 

  Болтрушевич В.С.



 


		2024-04-12T10:38:24+0700
	Егорова Ольга Владимировна




